
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от OS. оу. Xofg № 

О внесении изменений в постановление Городской 
Управы города Калуги от 10.12.2014 № 412-п «Об 
утверждении тарифа за дополнительные 
образовательные услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением «Средняя 
общеобразовательная школа № 12» города Калуги» 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 

тя в Российской 

Об образовании в 

(Город Калуга» от 

1фов на услуги, 

№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправле • 

Федерации», статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ <1 

Российской Федерации», решением Городской Думы городского округа 

24.03.2010 № 23 «Об утверждении Порядков регулирования тар] 

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, регулирования 

стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному пе эечню услуг по 

погребению, регулирования платы за жилое помещение и Перечня полномочий органов 

местного самоуправления муниципального образования «Город Kaiyra» в области 

регулирования тарифов, надбавок, стоимости услуг и платы за жилое помещение», 

статьями 36, 38, 43 Устава муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление Городской Упра|вы города Калуги 

от 10.12.2014 № 412-п «Об утверждении тарифа за дополнительные образовательные 

услуги, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Средняя общеобразовательная школа № 12» города Калуги» (далее - постановление): 

1.1. Название постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении тарифов на дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя 

хГород Калуга» 



2 

общеобразовательная школа № 12» города Калуги». 

1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить тарифы на дополнительные образовательные услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя 

общеобразовательная школа № 12» города Калуги». 

1.3. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление 

образования города Калуги. 

Городской Голова города Калуги К.М.Горобцов 



Приложение 
к постановлению Городской Управы 
города Калуги 
от O f . O f . / 0 / G № J<7/~ и-

Размер тарифов 
на дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная 
школа № 12» города Калуги 

№ 
п/п 

Наименование услуги Учебная 
нагрузка 
(часов/месяц) 

Единица 
измерения 

Цена, руб. 

1. Платная дополнительная 
образовательная услуга по 
программе дополнительного 
образования детей дошкольного 
возраста «Я сам» 

16 чел./месяц 2 000,00 

2. Платная дополнительная 
образовательная услуга по 
дополнительной 
общеразвивающей программе: 
специальные курсы и циклы 
дисциплин: «Черлидинг», 
«Современная хореография», 
«Стретчинг», «Классический 
танец». 

16 чел./месяц 1 500,00 


